-1-

2019年 10月 31日

日本マネジメント学会北海道東北部会・経営哲学学会東北部会の合同開催のお知らせ

拝啓 会員の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて、本年度の日本マネジメント学会北海道東北部会と経営哲学学会東北部会を下記の要領で合

同開催いたします。皆様奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。
敬具

記

１．日時  令和元年12月 21日（土） 12時 50分～

２．場所  ハーネル仙台   ＊JR仙台駅西口から徒歩10分です。

宮城県仙台市青葉区本町2-12-7   電話 022-222-1121

３．プログラム（報告30分、質疑応答20分）

【経営哲学学会】 司会＆コメンテータ 三森敏正氏（石巻専修大学）

13:00～13:50
報告者：高浦康有氏（東北大学）
論 題：「法人は道徳的主体たり得るか

：Corporate Moral Agency理論にもとづく東電原発事故訴訟判決の解釈」

14:00～14:50
報告者：杜雨軒氏（東北大学大学院博士後期課程）
論 題：「CSRと消費者に関する先行研究の検討」

【日本マネジメント学会】 司会＆コメンテータ 大平義隆氏（北海学園大学）

15:00～15:50
報告者：下境芳典氏（東北大学大学院博士後期課程）
論 題：「スチュワードシップ理論による独立行政法人の考察」

16:00～16:50
報告者：井上昌美氏（城西大学）
論 題：「ステークホルダーの立場からの統合報告書の有用性」

４．懇親会 17：30～19：30  三枡三蔵 仙台駅前店   会費3,000円予定

＊参加ご希望の方は、12月 14日までにメール（hsugita@isenshu-u.ac.jp）にてお知らせください。

【お問い合わせ】 杉田博 （石巻専修大学）
                      電話 080-3474-8340 hsugita@isenshu-u.ac.jp

以上

mailto:hsugita@isenshu-u.ac.jp
mailto:hsugita@isenshu-u.ac.jp